Российская Федерация
Администрация                                                                               Альшанского муниципального  образования                         Екатериновского муниципального района                                 Саратовской области

Распоряжение

от  08 февраля  2023 года		   № 8	                       село Альшанка

О проведении мероприятий по обеспечению                                                 пропуска талых вод по Альшанскому
 муниципальному образованию в 2023 году

      В целях обеспечения безопасности и бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, жизни людей и животных, сохранения от разрушения дорог, мостов утвердить план мероприятий по обеспечению пропуске талых вод:

  1. Рекомендовать бригадиру бригады № 1 ИП КФХ  «Новиков С.В.» Юдину Д.И , бригадиру бригады № 2 ИП КФХ «Новиков С.В.»  Михель В.И. провести – осмотр всех гидротехнических сооружений, мостов, плотин до 17.02.2023  года.
  2.  Рекомендовать бригадиру бригады № 1 Юдину Д.И.. и бригадиру бригады № 2  Михель В.И..  провести очистку ото  льда и снега отверстий у сливных труб мостов и плотин до 25.02.2023  года.
  3.  Рекомендовать главному инженеру ИП «Новиков С.В.»  Илюшеву Д.И. подготовить транспортные средства и снегоочистительные средства до 25.02.2023  года.
  4.  Рекомендовать председателю паводковой комиссии  Михелю В.И. установить на время паводка дежурство членов паводковой комиссии. В случае стихийных бедствий, вызванных наводнением, привлечь местное население к выполнению аварийно-спасательных работ.
  5.  Рекомендовать председателю паводковой комиссии Михель В.И. составить план эвакуации населения и скота на случай сильного наводнения
  6.  Рекомендовать главному инженеру ИП «Новиков С.В.»  Илюшеву Д.И. создать необходимые запасы запчастей до 25.02.2023 года
   7.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава   Альшанского МО		            	 М.Ф. Виняев.

Я________________________________________________________
		(фамилия,имя,отчество)

Отказываюсь переселяться из зоны возможного затопления

_____________				______________________________
(дата)								(подпись)

Я________________________________________________________
		(фамилия, имя, отчество)

Отказываюсь переселяться из зоны возможного затопления

_____________				______________________________
(дата)								(подпись)

Я________________________________________________________
		(фамилия,имя,отчество)

Отказываюсь переселяться из зоны возможного  затопления
_______							_________________________
(дата)								(подпись)

План                                                                                                                       эвакуации населения на период паводковых вод                                                             по Альшанскому муниципальному образованию                                                           на 2023 год.

	Фамилия,  имя,   отчество.
	Кол-во человек
	Количество скота
	Куда переселятся
	Ответственные

	Полозкова Н.В.
	3
	Нет
	Цибина Т.В.
	Михель В.И.

	Быков А.К.
	2
	             Овцы
	МКОУ СОШ                   с. Альшанка
	Михель В.И.

	Цибин П.Т.
	2
	 Нет
	Цибина Т.В.
	Михель В.И.

	Ратникова А.Б.
	1
	нет
	Маслякова И.И.
	Журавлев О.А.

	Абрашин А.В.
	2
	КРС -1,             козы
	Абрашин В.В.
	Журавлев О.А.

	Саксина Т.В.
	2
	нет
	Ковалева О.В.
	Журавлев О.А.

	Рогова Т.А.
	3
	КРС - 2, свиньи
	Цибина Н.Я.
	Журавлев О.А.

	Рыжаков А.В.
	2
	нет
	Жуклова Н.А.
	Михель В.И..

	Воронкова  Н.А.
	1
	нет

	Старостин С.В.
	Михель В.И..

Количество людей -  18   чел.

Председатель паводковой комиссии				Михель В.И..